

DU-RM.0012.65.2021

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 21 grudnia 2021r.

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

Porządek obrad:

1. Plan pracy Komisji na 2022 rok.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał
3. Sprawy różne.

Czas trwania posiedzenia: 0:50 (14:30 do 15:20)

Frekwencja Radnych:

Jarosław Deleska
Irena Owczarz
Barbara Wszolek
Zofia Bazańska
Łukasz Wesołowski
Barbara Strzelecka

Kierownictwo Urzędu:

Burmistrz- Zbigniew Szaleniec

Skarbnik- Bogusława Tanhojzer

Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej- Elżbieta Bazańska-Wolska

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej-Justyna Lisowska

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 142 w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Czeladzi na rok 2022

Projekt Nr 149 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Sosnowiec na działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na rzecz osób z problemem alkoholowym z terenu Miasta Czeladź w 2022 roku, w ramach realizacji lokalnej polityki międzysektorowej dot. polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

Projekt Nr 150 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 2022 roku.

Projekt Nr 145 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 4731S - ul. Dehnelów w Czeladzi”.

Projekt Nr 161 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021

Projekt Nr 160 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035

M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam kierownictwo Urzędu w składzie Pana Burmistrza, Panią Skarbnik, witam Panią Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbietę Bazańską-Wolską, Panią Z-cę Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Justynę Lisowską oraz koleżanki i kolegów radnych. Zaczniemy od zaopiniowania **Projektu Nr 149** w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Sosnowiec na działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na rzecz osób z problemem alkoholowym z terenu Miasta Czeladź w 2022 roku, w ramach realizacji lokalnej polityki międzysektorowej dot. polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. Gmina Czeladź ma udzielić na rzecz gminy Sosnowiec dotacji celowej w wysokości 150 000,00 zł, z przeznaczeniem na działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

J.Lisowska- projekt uchwały, a potem kontynuacje w ramach umowy przeprowadzamy co roku. W tym roku będzie to kwota 150 000,00 zł, zgodnie z przeliczeniem na osobę będzie mogło skorzystać ok 535 osoby, koszt pobytu jednej osoby to kwota 280,00 zł. Płacimy za osoby dowiezione z terenu Czeladzi. 393 osoby trafiło do takiej izby w roku 2020, w przyszłym roku będzie mogło być troszkę więcej. Środki zabezpieczone to środki kapslowe, dodatkowymi środkami są tzw. środki z małpek.

Burmistrz- płacimy za osoby, które za siebie nie zapłacą. Większość z tych osób, które tam trafiają nie stać jest na zapłacenie izby wytrzeźwień. Przez jakiś czas nie płaciliśmy, policja musiała wywozić te osoby do szpitala. Próba niepłacenia tego spowodowała wielkie perturbacje. Cieszymy się, że możemy pokrywać to z kapslowego, w tym roku pierwszy raz możemy to zrobić.

E.Bazańska- Wolska- skierowaliśmy pytanie do RIO, czy możemy to pokrywać z kapslowego, otrzymaliśmy informację, że możemy to robić.

I.Owczarz- to jest takie bezpieczeństwo dla tych ludzi, że jest gdzie takiego człowieka zawieźć.

J.Lisowska- osoby, które są pod wpływem alkoholu i przewożone są do szpitala doprowadzały do awantur.

M.Pawlik- czy są pytania do tego projektu? Rozumiem, że co roku ta ilość tych osób wzrasta?

J.Lisowska- tak, ilość osób i kwota wzrastają.

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

Ł.Wesołowski- czy możemy otrzymać statystyki? Chciałbym wiedzieć jaki to jest przedział wiekowy.

J.Lisowska- mamy tylko dane liczbowe ile to osób i z podziałem na płeć.

E.Bazańska-Wolska- staramy się dogadywać ze służbami, oni kierują swoje siły po to by było bezpiecznie, dla nich każda statystyka jest dodatkowym utrudnieniem.

Skarbnik- dopowiem tylko, że to są dowożone osoby z terenu miasta.

Ł.Wesołowski- możemy przypuszczać, że to są osoby z miasta Czeladź.

Burmistrz- jeszcze ze szpitala ściągają takie osoby, inne gminy się uchylają od tego płacenia

Ł.Wesołowski- myślałem, że to tylko są osoby zebrane z ulicy.

J.Lisowska- jako sekretarz gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych mogę powiedzieć, że najwięcej wniosków wpływa do komisji od osób młodych.

Ł.Wesołowski- zapytałem o te statystki, żeby skierować jakieś działania.

J.Lisowska- zgodnie z naszą umową zawartą z Sosnowcem kierują osoby, które przebywały tam i zgodnie z decyzją lekarza mają podjąć leczenie.

I.Owczarz- czy w tych statystykach są osoby, które płacą za siebie?

Burmistrz- bardzo słuszne pytanie, proszę aby w tych statystykach były takie osoby ujęte.

Ł.Wesołowski- wydawało mi się, że kultura picia jest większa, ale widocznie tak nie jest.

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projektu Nr 150** w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 2022 roku. Dotacja celowa jest w kwocie 80 000,00 zł. Na podstawie umowy środki zostaną przeznaczone na zwiększenie dofinansowania prowadzenia i obsługi działań terapeutycznych.

J.Lisowska- dotacja jest co roku i przekazujemy na PZZOZ. Co do liczby specjalistów zatrudnieni w tej poradni to psychiatra i psycholog, pracownik pierwszego kontaktu-pielęgniarki. Konsultacji w 2020 roku było ok 860 natomiast pacjentów, którzy skorzystali w 2020 roku było 602 osoby. Specjaliści są dostępni przez cały tydzień, mają różne godziny pracy.

I.Owczarz- bardzo dużo miałam do czynienia z tą poradnią kiedy pracowałam w szkole, w kryzysowych sytuacjach to jest bardzo dobra pomoc. Warto dotować bo jest to duża pomoc.

Z.Bazańska- ta poradnia jest w blokach?

J.Lisowska- Poradnia mieści się w szpitalu

M.Pawlik- Przystępujemy do zaopiniowania Projekt Nr 150

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projektu Nr 160** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035. Bardzo proszę o wprowadzenie Pani Skarbnik.

Skarbnik- projekt uchwały porządkuje nam rok 2021, niektóre kwoty wpłyną w przyszłym roku . Zwiększenie planu dochodów bieżących i majątkowych, w dziale 758 o kwotę 6 439 990,00 zł zwiększenie planu z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, w dziale 801 o kwotę 80 785,15 zł zwiększenie planu w związku z pozyskaniem przez SP 2 dodatkowych dochodów z tytułu wpłat za zniszczone podręczniki oraz środków na realizację programu Laboratoria Przyszłości, w dziale 852 o kwotę 33 600,00 zł zwiększenie planu w związku z wpływem dodatkowych dochodów do MOPS, w dziale 900 o kwotę 7 000,00 zł z tytułu nagrody w konkursie „Miasto z klimatem”, w dziale 921 o kwotę 1 115 035,25 zł zwiększenie planu w związku z wpływem środków z budżetu UE i BP stanowiących refundację poniesionych wydatków na zadaniach: „Nowe Funkcje Społeczno-Gospodarcze dla zabytkowej Kopalni Saturn w Czeladzi” (zadanie zakończone w 2019 roku) , „Alternatywne źródła energii dla Kopalni Kultury” (zadanie zakończone w 2020 roku). Zmniejszenie planu dochodów majątkowych, w dziale 600 o kwotę 3 071 938,87 zł uaktualnienie planu dochodów możliwych do uzyskania w 2021 roku dla zadań inwestycyjnych: „Budowa ulicy Scheiblera” oraz „Zintegrowane punkty przesiadkowe ATR w centrum miasta wraz z przedsięwzięciami towarzyszącymi”, w dziale 700 o kwotę 1 917 000,00 zł urealnienie planu dochodów ze sprzedaży mienia, w dziale 700 o kwotę 1 999 345,00 zł urealnienie planu dochodów możliwych do uzyskania w 2021 roku dla zadania „Aktywizacja gospodarcza terenu byłej KWK Saturn wraz z uzbrojeniem terenu”. Zwiększenie planu wydatków bieżących, w dziale 801 o kwotę 350 785,15 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność placówek oświatowych, w tym środków na projekt Laboratoria Przyszłości, w dziale 852 o kwotę 70 100,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za pobyt mieszkańców Czeladzi w domach pomocy społecznej – MOPS, w dziale 854 o kwotę 30 0000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie bieżącej działalności świetlic. Zmniejszenie planu wydatków bieżących i majątkowych, w dziale 600 o kwotę 2 000 000,00 zł przeniesienie realizacji zadania na rok przyszły – dotacja dla Powiatu Będzińskiego, w dziale 600 o kwotę

1 300 454,50 zł w związku z zakończeniem i rozliczeniem jednorocznych zadań inwestycyjnych, „Budowy obwodnicy osiedla Piłsudskiego” oraz zakończeniem i rozliczeniem zadania „Budowa ulicy Scheiblera”, w dziale 600 o kwotę 735 000,00 zł w związku z zakończeniem i rozliczeniem zadania „Zintegrowane punkty przesiadkowe ATR w centrum miasta wraz z przedsięwzięciami towarzyszącymi”, w dziale 700 o kwotę 1 000 000,00 zł zmniejszenie planu w związku z mniejszym od planowanego zaangażowaniem środków na zakupy/zamiany nieruchomości, w dziale 700 o kwotę 300 000,00 zł zmniejszenie zaangażowania planu wydatków, w dziale 700 o kwotę 1 619 000,00 zł w związku z niewykorzystaniem środków na zadania inwestycyjne jednoroczne oraz zakończeniem i rozliczeniem zadania „Aktywizacja gospodarcza terenu byłej KWK Saturn wraz z uzbrojeniem terenu”, w dziale 855 o kwotę 36 500,00 zł przeniesienie w ramach budżetu MOPS między działami na opłaty do domów pomocy społecznej, w dziale 900 o kwotę 573 000,00 zł w związku z mniejszym wykorzystaniem środków na budowę placów zabaw, w dziale 900 o kwotę 63 000,00 zł urealnienie planu wydatków bieżących, w dziale 900 o kwotę 84 997,00 zł z mniejszym od planowanego zaangażowaniem wydatków majątkowych, w dziale 926 o kwotę 1 969 250,00 zł zmniejszenie poziomu finansowania na zadaniu Remont stadionu CKS” – planowana realizacja rok 2022, w dziale 926 o kwotę 57 300,00 zł końcowe rozliczenie zadania „Remont wewnątrz budynku kawiarni przy basenie”. Plan wolnych środków okazało się, że braknie ok 470 000,00 zł za fakturę za odpady, taką autopoprawkę zaproponuję do zmian w budżecie, gdzie zwiększymy wydatki o tą kwotę, pokrycie z wolnych środków bądź dochodów własnych. Dodatkowa uchwała na sesję, druga odrębna uchwała w sprawie śmieci, wymagana jest dodatkowa uchwała. Będzie wysłany ten projekt jutro rano.

Burmistrz- warto podkreślić, że przy tym rozliczeniu zabrakło nam 470 000, 00 zł na śmieci. Nam się wydawało jeszcze miesiąc temu, że się zbilansuje. Okazało się, że jest coraz więcej śmieci w okresie przedświątecznym.

Ł.Wesołowski- widać na osiedlach, że pojemniki na kartony, jest tam coraz więcej śmieci.

I.Owczarz- to się bierze z tego, że ludzie nie zginiatają tych pudełek.

Burmistrz- pusty jest zazwyczaj pojemnik na odpady kuchenne, natomiast inne są wypełnione.

I.Owczarz- może trzeba napisać, że należy zginiatać pudełka, może to coś pomoże.

Skarbnik- zmiany limitu zobowiązań to w objaśnieniach jest lista zadań, gdzie zmieniają się limity wydatków. Ta uchwała będzie funkcjonować do końca roku, wejdzie nowa uchwała od stycznia 2022. Różnią się te kwoty, bazuje od początku roku i staram się jak najmniej ingerować w kolejne lata. Mieliśmy uchwalenie budżetu i tam będą aktualne kwoty. Zapewniają możliwość podpisania aneksów do umów przedłużających zadania na rok przyszły.

M.Pawlik- Przystępujemy do zaopiniowania Projekt Nr 160

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Zaopiniowanie Projektu Nr 161 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

I.Owczarz- to, że zabrakło nam pieniędzy na śmieci to wynika, że odwyżki, które wprowadziliśmy są słuszne

Burmistrz- nie da się tego zbilansować, ktoś mi podpowiedział o aplikacji, która wykrywa osoby, które nie deklarują zamieszkania i opłat za śmieci, nam brakuje kilkuset osób.

M.Pawlik- opiniowanie Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-2035. Proszę o wprowadzenie do wydanych opinii przez RIO.

Skarbnik- na szczęście oba projekty są zaopiniowane pozytywnie. Uwaga dotyczy tego, że wprowadzamy deficyt i kwotę do wolnych środków, to jest wynikowa budżetu. Korekta do projektu uchwały w sprawie projektu budżetu - miało być 663,03.

M.Pawlik- Zaopiniowanie Projektu Nr 145 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 4731S - ul. Dehnelów w Czeladzi”. Na to zadanie będzie przeznaczony 2 000 000,00 zł, ze względu na przedłużającą procedurę uzyskania pozwolenia wodnoprawnego będzie przesunięte na rok przyszły.

Z.Bazańska- dowiedziałam się, że ta droga nie będzie zrobiona cała, dlatego zapytałam.

Burmistrz- zobaczymy jak przetarg wyjdzie, nie wyobrażam sobie aby na wysokości nowej inwestycji był stary kawałek drogi. Jeżeli będzie taka potrzeba to dołożymy do tej inwestycji.

Z.Bazańska- w związku z tym, że jest tam prowadzona rewitalizacja kopalni, tam jeżdżą bardzo ciężkie wozy, czy nie istnieje obawa, że zniszczą tą nową drogę?

Burmistrz- nie rozpoczną tej budowy od stycznia, najcięższe prace wykonane będą w okresie wiosennym, jak ruszą w czerwcu to będę zadowolony. Tam jest już problem bo powiat wystąpił o zastępczą drogę dla autobusów. ZTM bardzo protestował, aby jakoś przepuszczać te autobusy.

M.Pawlik- Przystępujemy do zaopiniowania Projektu Nr 145

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projektu Nr 142** w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Czeladzi na rok 2022. Nie będę czytać planu bo został wcześniej wysłany do państwa. Czy są jakieś pytania w tej kwestii?

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Bardzo wszystkim dziękuję za ten rok, za obecność, za współpracę i czynny udział w naszych komisjach. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Monika Pawlik

Data napisania protokołu :22.12.2021

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :